
 Strana 1 z 3

Specifikace Fiche pro Výzvu 15.08.20241.Platnost

MAS Pobeskydí, z. s.

2.Název MAS

708

3.Registrační číslo MAS

Fiche 4 - Podnikání malých a středních podniků

4.Vazba na vzorovou Fichi SP SZP

Propojené podnikání

5.Název Fiche

50 %

6.Požadované procento dotace

7.Vazba Fiche na oblasti podpory/aktivity programového rámce SZP

a) Zemědělské podnikání

b) Zpracování a uvádění na trh produktů

c) Lesnické podnikání

d) Nezemědělské podnikání

Částka výdajů, ze kterých je stanovena dotace podaného projektu (v Kč)
300 0008.Min.

1 000 0009.Max.

Preferenční kritéria

1.

Č.ř.

Sídlo žadatele a místo realizace projektu je v území MAS

10.Znění preferenčního kritéria

Adresa sídla žadatele (místa trvalého pobytu u fyzické osoby) a místo realizace projektu se nacházejí v území MAS. 
 
Hodnocení a kontrola se provádí na základě údajů v Žádosti o dotaci.

11.Popis preferenčního kritéria

Č.ř. 12.Bodová hladina 13.Bodové hodnocení

1. Adresa sídla žadatele (místo trvalého pobytu u fyzické osoby)  se nachází v území MAS Pobeskydí, z. s. 10

2. Adresa sídla žadatele (místo trvalého pobytu u fyzické osoby)  se nenachází v území MAS Pobeskydí, z. s. 0

2.

Č.ř.

Propagace nad rámec povinné publicity

10.Znění preferenčního kritéria

Součástí realizační fáze projektu (i jako nezpůsobilý výdaj) je propagace MAS anebo CLLD.  Propagační aktivity bodované v tomto kritériu nesmí být 
totožné s povinnou publicitou projektu. Žadatel v Žádosti o dotaci konkrétně popíše jaké nástroje/formy propagace MAS/CLLD v projektu uskuteční. 
 
Formy propagace projektu: 1) informace na webu, 2) informace v tisku, 3) informace v sociálních sítích, 4) informace v rádiu, 5) informace v TV. 
 
Hodnocení se provádí na základě údajů, které žadatel uvedl do Žádosti o dotaci. Kontrola se provádí dle dokladů prokazujících zvolenou formu 
(formy) propagace doložených k Žádosti o platbu.

11.Popis preferenčního kritéria

Č.ř. 12.Bodová hladina 13.Bodové hodnocení

1. Žadatel zvolí 3 a více forem propagace. 10

2. Žadatel zvolí alespoň 2 formy propagace. 5

3. Žadatel zvolí pouze 1, nebo žádnou formu propagace. 0

3.

Č.ř.

Finanční náročnost projektu

10.Znění preferenčního kritéria

Body budou přiděleny na základě výše způsobilých výdajů, ze kterých je stanovena dotace. 
 
Hodnocení a kontrola se provádí na základě údajů, které žadatel uvedl do Žádosti o dotaci. Změnou projektu nesmí dojít ke snížení přidělených 
bodů.

11.Popis preferenčního kritéria

Č.ř. 12.Bodová hladina 13.Bodové hodnocení

1. Způsobilé výdaje projektu, ze kterých je stanovena dotace, ve výši 300 000 Kč - 500 000 Kč včetně. 30

2. Způsobilé výdaje projektu, ze kterých je stanovena dotace, ve výši 500 001 Kč - 700 000 Kč včetně. 20

3. Způsobilé výdaje projektu, ze kterých je stanovena dotace, ve výši 700 001 Kč - 1 000 000 Kč včetně. 10

4.

Č.ř.

Spolupráce při přípravě projektu

10.Znění preferenčního kritéria



 Strana 2 z 3

Body budou uděleny, pokud žadatel spolupracoval při přípravě projektu s pracovníky kanceláře MAS. Body mohou být uděleny také v případě 
zastupování žadatele jinou osobou na základě předložené plné moci k zastupování k uvedeným aktivitám. 
Spolupráce se skládá z těchto dvou aktivit: 
 
1) konzultace projektového záměru s pracovníky MAS (konzultace musí proběhnout nejpozději 3 pracovní dny před ukončením příjmu žádostí na 
MAS, konzultace musí být rezervována u pracovníka MAS min 1 den předem). 
2) účast na semináři pro žadatele k dané výzvě. 
 
Hodnocení a kontrola bude provedena na základě potvrzení o účasti na semináři/osobní konzultaci doloženému/doloženým jako příloha/přílohy k 
Žádosti o dotaci.

11.Popis preferenčního kritéria

Č.ř. 12.Bodová hladina 13.Bodové hodnocení

1. Splnění obou aktivit. 30

2. Splnění jedné aktivity - konzultace projektového záměru. 20

3. Splnění jedné aktivity - seminář pro žadatele. 10

4. Nesplnění žádné z aktivit nebo nebyla doložena příloha/přílohy. 0

5.

Č.ř.

Délka realizace projektu

10.Znění preferenčního kritéria

Kritérium zvýhodňuje projekty s kratší dobou realizace. 
 
Hodnotí se období od data podpisu Dohody do podání Žádosti o platbu na MAS. Hodnocení se provádí dle údajů v Žádosti o dotaci. Kontrola 
probíhá dle data podpisu Dohody a dle data podání Žádosti o platbu na MAS.

11.Popis preferenčního kritéria

Č.ř. 12.Bodová hladina 13.Bodové hodnocení

1. Žádost o platbu bude podána na MAS do 9 měsíců (včetně) od podpisu Dohody. 10

2. Žádost o platbu bude podána na MAS v termínu překračujícím 9 měsíců od podpisu Dohody. 0

6.

Č.ř.

Kombinace aktivit (integrované projekty)

10.Znění preferenčního kritéria

V rámci tohoto preferenčního kritéria budou preferovány projekty kombinující více aktivit fiche. 
 
Možné aktivity projektu: 
 
a) Zemědělské podnikání 
b) Zpracování a uvádění na trh produktů 
c) Lesnické podnikání 
d) Nezemědělské podnikání 
 
Podmínkou je, aby minimální výše výdaje v každé aktivitě  byla 80 tis. Kč. Hodnotí se dle údajů uvedených v Žádosti o dotaci, kontrola proběhne na 
základě předložené Žádosti o platbu.  
 
Žadatel je povinen do popisu projektu uvést návaznost výdaje na aktivitu, přičemž je nutné, aby byla splněna podmínka minimálně jednoho výdaje v 
konkrétní aktivitě (pokud například žadatel zvolí bodovou hladinu č. 1, musí uvést 3 a více výdajů z různých aktivit). V případě, kdy je předmětem 
projektu pouze jeden výdaj a zároveň je tento výdaj navázaný na více aktivit, uplatní žadatel v rámci tohoto kritéria bodovou hladinu č. 3.

11.Popis preferenčního kritéria

Č.ř. 12.Bodová hladina 13.Bodové hodnocení

1. V žádosti jsou obsaženy výdaje z 3 a více aktivit. 30

2. V žádosti jsou obsaženy výdaje z 2 aktivit. 20

3. V žádosti jsou obsaženy výdaje z 1 aktivity nebo žádost obsahuje více aktivit s výdaji pod 80 tis. Kč, případně 
více aktivit na jeden výdaj. 0

7.

Č.ř.

Nabídka produktů/služeb místním obyvatelům v Pobeskydí

10.Znění preferenčního kritéria

Produkt, nebo služba, které souvisí s projektem žadatele jsou poskytovány/prodávány obyvatelům v území MAS Pobeskydí. Žadatel uvede do 
popisu projektu v Žádosti o dotaci minimálně jednu z vybraných možností: prodej přes místní maloobchod, vlastní prodejní místa, bedýnkový prodej, 
prodej přímo ze dvora, v pojízdné prodejně, prodej/poskytování služeb v provozovně žadatele. V případě, že má žadatel v území MAS Pobeskydí, z. 
s., sídlo (v případě fyzické osoby podnikající trvalé bydliště), případně zřízenou provozovnu, může využít i prodej prostřednictvím e-shopu, místní 
inzerce a webových stránek. Způsob prodeje či poskytování služeb bude uveden v Žádosti o dotaci, zároveň musí být v popisu projektu uvedena 
souvislost projektu s daným produktem/službou. Kontrola se provádí ze Žádosti o platbu, ke které žadatel přiloží dokument prokazující zvolený 
způsob prodeje/poskytování služeb (smlouva o pronájmu, smlouva o odběru výrobku, fotodokumentace atd.) V případě nejasností během kontroly 
Žádosti o platbu může být uplatněna i možnost kontroly na místě. Žadatel se zavazuje nabízet produkty, případně službu některým z výše 
zmíněných způsobů.

11.Popis preferenčního kritéria

Č.ř. 12.Bodová hladina 13.Bodové hodnocení

1. Ano - prodej produktu/služby proběhne některým ze způsobů uvedených v popisu preferenčního kritéria. 10

2. Ne - prodej produktu/služby neproběhne některým ze způsobů uvedených v popisu preferenčního kritéria. 0



 Strana 3 z 3

8018.Minimální počet bodů


